
Rada ustaliła podatki i obniżyła opłatę za gospodarowanie odpadami 
 

   XXXV sesja Rady Gminy Rozdrażew odbyła się 29 listopada 2013r. Podczas sesji Rada Gminy 
przyjęła 7 uchwał. Najważniejsze z nich dotyczyły określenia stawek podatków na rok 2014 oraz 
obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 

   Pierwszą z uchwał Rada obniżyła średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających 
rok podatkowy 2014r. stanowiącą nową podstawę naliczenia podatku rolnego na 2014r.  Ustaloną 
w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  podstawę naliczenia podatku obniżono 
z ceny 69,28 zł za kwintal do kwoty 59,00 zł /q. Tym samym podstawa naliczania podatku rolnego 
będzie o 2 zł wyższa niż w bieżącym roku.  
 

   Rada Gminy określiła również stawki podatku od nieruchomości i podatku od środków 
transportowych. Wskaźnik wzrostu przyjętych przez Radę Gminy stawek jest zróżnicowany 
w zależności od różnicy, jaka dzieliła poszczególne stawki obowiązujące w gminie od stawek 
ogłaszanych przez Ministra Finansów.  
Przyszłoroczna stawka od 1m2 gruntu związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej 
wyniesie 0,62zł. Natomiast dla gruntów zajętych pod wodami stojącymi oraz gruntów pod drogami 
wewnętrznymi (za wyjątkiem nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej) 
utrzymano dotychczasowe stawki 0,10zł/m2. Dla pozostałych gruntów (głównie gruntów 
przeznaczonych pod zabudowę) przyjęto stawkę 0,18zł/m2.    
W przypadku budynków lub ich części stawki naliczane są od 1 m2 powierzchni użytkowej. 
W zależności od sposobu wykorzystania budynku stawki te wyniosą: 
- budynki mieszkalne - 0,59zł,  
- budynki związane z prowadzeniem dział. gospodarczej (także budynki  mieszkalne lub ich części  
zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej) - 16,50zł,  
- związane z prowadzeniem dział. gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa (od powierzchni 
wykorzystywanych do garażowania sprzętu rolniczego) - 5,50zł,  
- zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 10,50zł,  
- związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dział. leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,55zł,  
- pozostałe budynki, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej dział. pożytku publicznego  
przez organizacje pożytku publicznego - 4,05zł.  
 

      Drugim głównym tematem sesji była gospodarka odpadami komunalnymi. Rada Gminy zmieniła 
uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty, jak również wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  
       W oparciu o analizę kosztów kilkumiesięcznego okresu funkcjonowania nowego systemu 
gospodarki odpadami, Rada obniżyła wysokość stawek za gospodarowanie odpadami w przypadku  
prowadzenia segregacji odpadów.  Obniżka opłaty wyniesie od 7 do 15%. Od 1 stycznia 2014r., 
w zależności od liczebności gospodarstwa domowego, opłata będzie wynosić:     
gospodarstwo jednoosobowe               - 11 zł (obecnie 12zł), 
gospodarstwo dwuosobowe              - 20 zł (obecnie 22zł), 
gospodarstwo trzyosobowe              - 28 zł (obecnie 30zł), 
gospodarstwo czteroosobowe              - 36 zł (obecnie 40zł), 
gospodarstwo pięcioosobowe              - 42 zł (obecnie 48zł), 
gospodarstwo sześcioosobowe                - 47 zł (obecnie 54zł), 
gospodarstwo siedmioosobowe  i więcej - 51 zł (obecnie 60zł). 
Wnioskując o ustalenie nowych stawek opłaty Wójt Gminy Mariusz Dymarski wyjaśnił, że obniżka 
jest możliwa dzięki spełnieniu się kilku czynników: sumienności i rzetelności mieszkańców, którzy 
deklarowali liczebność gospodarstw zgodną z rzeczywistym stanem oraz w zdecydowanej większości 
terminowo uiszczają opłatę, mniejszej od założonej ilości odpadów zmieszanych, sumiennej kontroli 
sprawowanej przez pracowników Urzędu zarówno składanych deklaracji, jak i przede wszystkim 
realizacji odbioru odpadów przez firmę, a także korzystniejszej cenie odbioru odpadów osiągniętej 
w rozstrzygniętym niedawno przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w latach 2014 - 2015.  



Jednocześnie Rada Gminy utrzymała dotychczasowe stawki opłaty w przypadku braku segregacji. 
Ma to na celu zachęcenie mieszkańców do wyboru zbiórki selektywnej odpadów, co wynika z faktu, 
że odbiór jednej tony wysegregowanych odpadów typu szkło lub tworzywa sztuczne kosztuje gminę 
3,5 razy mniej niż tona tych odpadów zawarta w odpadach zmieszanych.  
Nowe stawki obowiązywać będą od 1 stycznia 2014r. Do końca 2013r. stosowane będą 
dotychczasowe stawki opłaty. 
 

   Rada określiła również nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, co jest efektem nowych stawek opłat. 
Termin na złożenie nowej deklaracji ustalono na 15 stycznia 2014r. By ułatwić mieszkańcom 
składanie deklaracji pracownicy Urzędu Gminy zorganizują dyżury w  poszczególnych wsiach. 
O terminie i  miejscu przyjmowania deklaracji mieszkańcy gminy zostaną poinformowani w formie 
kurend.  
 

    Kolejną uchwała Rada Gminy przyjęła roczny programy współpracy  Gminy Rozdrażew z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na 2014 rok. Program określa zasady, zakres i formy współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  w zakresie wykonywania zadań publicznych. 
Przewiduje możliwość zlecenia organizacjom i podmiotom (wraz z udzieleniem dotacji) realizacji 
zadań w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej, rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży w formie edukacji 
pozaszkolnej, integracji i zagospodarowania wolnego czasu osób w wieku emerytalnym, 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym wraz z promocją zdrowego stylu życia. 
Na realizację w/w zadań zaplanowano kwotę 17.000 zł.  
 

   Podczas sesji dokonano również zmian w tegorocznym budżecie gminy. Zarówno dochody, jak 
i wydatki  zwiększono o kwotę 40.494zł. W kwocie tej mieszczą się dotacje celowe z budżetu państwa 
przekazane na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego i opłacenie składek 
zdrowotnych osób uprawnionych do świadczeń rodzinnych (razem 29.480zł) oraz ponadplanowe 
wpływy w jednostkach oświatowych z najmu pomieszczeń i wpłat rodziców za napój dla uczniów 
(łącznie 11.014zł), które przeznaczono na potrzeby placówek oświatowych.  
W wyniku przesunięć po stronie wydatków zabezpieczono dodatkowe środki na: kontynuację  
przebudowy świetlicy wiejskiej w Budach (12.000zł), wykonanie instalacji centralnego ogrzewania  
w świetlicy wiejskiej w Rozdrażewku, w związku z przeprowadzonym zamówieniem publicznym 
(uzupełnienie środków o 10.000zł) oraz na zadania remontowe w gospodarce mieszkaniowej, 
w związku z poszerzeniem zakresu utwardzenia terenu przed budynkami komunalnymi w  Dąbrowie 
(dodatkowe 8.500zł). 
 
 
 
 
 
 
 
 


